
Администрация Мордовского района 
Тамбовской области

21.10.2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Мордово №559

О проведении скрининговых исследовайий

Во исполнение приказа Управления образования и науки Тамбовской 
области от 19.10.2021 № 2786, в целях раннего выявления и предупреждения 
суицидального поведения детей и подростков, администрация района 
постановляет:

1. Отделу образования администрации района (Плужникова):
1.1. направить инструментарий руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений (Шевченко, Макаров) (Приложение 1) к 
приказу Управления образования и науки Тамбовской области для проведения 
Исследования;

1.2. обеспечить передачу обобщенных результатов Исследования в 
ТОИПКРО на на эл. адрес: ppsipk@mail.ru в срок до 22.12.2021 года.

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений (Шевченко, Макаров):

2.1. провести в период с 01.11.2021 по 17.12.2021 добровольное 
исследование обучающихся 7-11 классов (для учащихся, не достигших возраста 
15-ти лет, необходимо письменное информированное согласие одного из 
родителей (законных представителей); для учащихся, достигших возраста 15-ти 
лет, необходимо личное информированное согласие в письменной форме);

2.2. направить обобщенные результаты Исследования, включая филиалы, в 
отдел образования администрации района на эл. адрес: obraz-r42@yandex.ru в 
срок до 17.12.2021 г.;

2.3. провести разъяснительную работу с родителями обучающихся 
(законными представителями) о целесообразности проведения вышеназванного 
Исследования;

2.4. обеспечить соблюдение конфиденциальности результатов 
Исследования при их хранении и использовании (материалы должны быть 
закодированы, для того, чтобы в зависимости от результатов исследования 
можно было оказать адресную помощь несовершеннолетнему);

2.5. при проведении исследования руководствоваться методическими 
рекомендациями, разработанными Федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего образования «Московский 
государственный психолого-педагогический университет (Приложение 4) к 
приказу Управления образования и науки Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

А.Саталкин

4

mailto:ppsipk@mail.ru
mailto:braz-r42@yandex.ru

